[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.03.2015

	с. Тасеево
	№ 166

О проведении  фестиваля  военной песни  «Песни нашей Победы»

В  соответствии с Планом  мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, утвержденным постановлением администрации Тасеевского  района от 24.02.2015 № 134 «Об организации и проведении в Тасеевском районе основных мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», руководствуясь   ст. 46, ст. 48   Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отделу по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями администрации Тасеевского района  (Голюкова Н.Л.)  организовать и  провести  6 мая 2015 года  фестиваль военной песни «Песни нашей Победы».

2.Утвердить Положение  о  проведении районного  фестиваля военной песни  «Песни нашей Победы» согласно приложению.

3.Рекомендовать главам  поселений, руководителям муниципальных учреждений и иных организаций   Тасеевского района обеспечить участие творческих коллективов и исполнителей в районном   фестивале военной песни  «Песни нашей Победы».

6.Контроль за  выполнением  постановления возложить на заместителя  Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам  Маковецкую  Г.В.

7.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского район                                      И.И. Северенчук

Приложение

к постановлению администрации

Тасеевского  района

от 13.03.2015   № 166
Положение

 о проведении районного фестиваля военной песни

« Песни нашей Победы»

1.Общие положения

1.1.Настоящее положение о проведении  районного  фестиваля военной песни «Песни нашей Победы» (далее - Положение) регулирует  порядок проведения  районного  фестиваля военной песни «Песни нашей Победы» (далее – Фестиваль).

1.2.Фестиваль  проводится в соответствии  постановлением  администрации  Тасеевского района от  24.02.2015 №134  «Об организации и проведении в Тасеевском районе основных мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

1.3.Учредителем Фестиваля является администрация Тасеевского района.

Организаторами Фестиваля являются:  отдел по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями администрации Тасеевского района, муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Тасеевский районный Дом культуры».

2.Цели и задачи Фестиваля

2.1.Фестиваль  проводится в целях содействия гражданско-патриотическому воспитанию и сохранения памяти о Великой Победе, популяризации героико-патриотической песни и стимулирования творческой активности  населения Тасеевского района.

2.2.В ходе проведения Фестиваля планируется выполнить следующие задачи:

активизация участия самодеятельных коллективов и солистов  в мероприятиях, посвященных празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

демонстрация признательности и уважения к ветеранам Великой Отечественной войны;

развитие массовости и повышение исполнительского мастерства самодеятельных коллективов и солистов.
3.Участники Фестиваля

3.1. В Фестивале принимают участие отдельные исполнители, коллективы и авторы-исполнители  всех жанров и видов народного творчества, муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры, муниципальных образовательных и дошкольных учреждений,  учреждений социальной защиты населения,  других  организаций и  предприятий  Тасеевского  района.

3.2.Возраст участников не ограничивается.

3.3.На Фестиваль представляется  1  песня (как от коллектива, так и от отдельных исполнителей). В репертуар, исполняемый на Фестивале включаются  героико-патриотические песни  времен Великой Отечественной войны, популярная или авторская песня о  войне.

Стилистика аранжировок и исполнения, жанр (классика, фольклор, популярный жанр, рок и т.д.)  на усмотрение конкурсантов.

3.4.Участники Фестиваля обязаны:

· не позднее  1 мая  2015 года  направить заявку на участие в Конкурсе в муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Тасеевский РДК», по адресу: 663770 Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево пер. Центральный, 1, методический  кабинет, тел. 2-15-84

· или на электронный  адрес: Tasrdk@rambler.ru. Форма заявки указана в Приложении № 1 к настоящему Положению;

-  самостоятельно решать вопросы по приезду на Фестиваль и отъезду, репетициям, музыкальному сопровождению своих выступлений.

3.5.Участники Фестиваля имеют право:

- отказаться от выступления в Фестивале, предупредив организаторов за 2 дня до выступления;

- согласовывать с организаторами  дату и время репетиций;

- получить консультации и разъяснения по итогам своего выступления.

4.Сроки и место  проведения Фестиваля

4.1. Конкурс во всех номинациях пройдет в муниципальном бюджетном учреждении  культуры «Тасеевский  районный Дом культуры»   6 мая  2015 года,  начало Фестиваля  в 17.00 ч..
4.2.Программа  Фестиваля будет составлена согласно поданным заявкам.

В программе Фестиваля:

 просмотр выступлений, обобщение результатов Фестиваля, награждение участников.

4.3.Сценарный план проведения Фестиваля:

16.10 ч. – 16.50 ч. – регистрация участников

17.00 ч. – 20.00 ч. – открытие Фестиваля, просмотр выступлений, награждение.

20.00. - 20.10. ч. – закрытие Фестиваля.
5.Номинации Фестиваля

5.1.Фестиваль  проводится по следующим номинациям:

- «Хоровое пение»;

- «Ансамблевое пение»;

- «Сольное пение»;

- «Авторы-исполнители».

6.Критерии  оценки

6.1. При оценке выступлений  жюри руководствуется следующими критериями:

          - соответствие репертуара  заявленной теме Фестиваля;

          - выразительность и эмоциональность исполнения;

- сценическая культура.
7.Награждение

7.1. По итогам фестиваля будут определены победители в следующих номинациях:

«Гран-при Фестиваля»;

«Юные участники Фестиваля» (возрастная категория до 14 лет) – состав участников формируется организаторами Фестиваля;

«Подвига героев достойны» (возрастная категория 14-17 лет) - состав участников формируется организаторами Фестиваля;

 «За любовь к Родине» (возрастная категория 18-35 лет) - состав участников формируется организаторами Фестиваля;

«Защитники Отечества» (представители силовых структур);

 «Авторское произведение»;

«Поклонимся великим тем годам» (дуэты);

 «О славе Родины поем» (хоровые коллективы, вокальные группы и ВИА);

 «За верность патриотической тематике» (специльные призы Фестиваля за лучшее видео или хореографическое сопровождение и т. д.).

7.1 . Организаторы вправе учредить дополнительные номинации и специальные призы Фестиваля.

7.2. Всем участникам Фестиваля вручаются дипломы участника.

8.Финансирование Фестиваля

8.1. Расходы по подготовке и проведению Фестиваля осуществляются в рамках мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Тасеевского района.

Приложение к Положению

ФОРМА ЗАЯВКИ

на участие в  районном фестивале  военной  песни

«Песни нашей Победы»

1.Наименование  исполнителя, ансамбля, творческого объединения, коллектива

____________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Ф.И.О. исполнителя __________________________________________________________________

_______________________________________________________________

3.В какой номинации будет принимать участие в фестивале (нужное подчеркнуть):

- солисты;

- ансамбли;

          - хоры;

- авторы-исполнители.

5.Название произведения, хронометраж:

__________________________________________________________________

6.Адрес:______________________________________________________

7.Контактный телефон _________________________________________

8.Ф.И.О. руководителя коллектива:

__________________________________________________________________

9.Какие технические средства необходимы для выступления: